Inter Scholasticos consulendus D. Thomas iii. ii. q. clxxxix. artic. iii. ad. iii. & in iv. Sent. disf. iv. q. iii. art. iii. quæstionculâ iii. ad. iii. ubi quod ex Vitis Patrum vitrobiique exemplum non assignato loco citat, est illud ipsum quod iam ex Ioanne Subdiacono produxi, quod etiam producit Thomas Waldensis tomo iii. de Sacrament. Tit. ix. cap. lxxx. quem vide egregie de hac re differentem. Vide & Antoninum Summa parte iii. Tit. xvi. cap. iii. §. iii. & Paludanum in iv. disf. xxxviii. q. iii. Silvest. verb. Religio. dub. xxiiii. & Platum nostrum lib. i. De bono status relig. c. xiii.

Quid nunc habent heretici, quod tantorum Patrum autoritati, quod testatissimis historiis, quod Scholasticorum receptissima doctrina opponant?

Quod autem Philippus Melanchthon in lib. Concordia Lutheranorum affirmat, docere Catholicos, monasticam vitam esse meliore Baptismo, mendacium & quidem spissum est, ut ex iam dictis patet.

79. VIDIT QVENDAM LONGVM ATQVE CAP. XXX- TERRIBILEM] Visionis huius meminit Palladius hist. Lausiac. cap. xxvii. narrante Cronio. Non valde absimilis visio in vita Macarij Romani cap. ix. Apparuit nobis homolongâ staturâ, quasi centum cubitorum.

80. VIDIT ETIAM PENNATOS QVOSDAM] Idem apud Palladium loco iam citato. In vita Macarij Romani cap. xi. In ramis autem ipsis volatilia multa, similia avibus cæli. Quod vero attinet ad an-

animas enolare & enadere in celum cupientes, & ab Stygiis portentis impeditas, non una similis apud Autatores exstat visio. Eamdem historiam Athanasij nomine ex hac Vita citatam habes Syntagmate de statu dormientium, quod nuper post Viridarium suum SS. vulgavit Raderus noster ex codice manuscr. Boico & Augustano, qui Georgium Hamartolum, seu Georgium Logothetam praeferebat: ut huius etiam testimonio vita hæc Antonij Athanasio afferatur. In eodem Syntagmate narrat Ioannes Homologetes epist. ad Ioannem cubicularium: Infelicem animam è corpore iam expulsam quisque in aëre ad se trahere raptareque conatur. Vide in eodem Syntagmate Cyrillum Magnum, & Martyrium Antiochenum.

**CAP. XXXIX.** 81. VSQVE AD VLTIMVM GRADVM ] Vel hinc perspicias veterem graduum in Ordine Clericorum usum, qui gradus dicti, quod gradatim ad summum fieret adscensus. Syricus I. Papa epist. ad Hieronimium Tarragonensem Episc. cap. ix. & x. & Gratianus dist. LXXVII. cap. Quicumque, allegat: Postquam ad Diaconij gradum, si se ipse primitus continentia praeciente dignum probarit, accedat. Concilium Braccarense I. cap. xxxvii. Laicus per gradus eruditus ad Sacerdotium veniat. Dionysius I. Papa epist. I. ad Urbanum Prefect. Ad hoc diuinæ dispensationis prouisio gradus & diuersos constituit ordines esse distinctos, &c. Et passim apud Autatores sacros.

82. AD BENEDICENDVM SE CAPVT SVBMITTEBAT ] Ea fuit veterum pietas, ut magni Sacerdotum benedictionem facerent, & eam submisso capite exciperent. Vide Onomasticon.

**CAP. XL.** 83. MANICHÆIS ] Augustinus libro de heresis ad Quod vult deum ber. xlvi. In Graciâ discipuli eius (Manetis) vitantes nomen insaniae, quasi doctiores, & eo ipso mendaciores, geminata littera, Mannichæum, quasi manna fundentem appellauerunt. Idem lib. xix. c. xxii. contra Faustum Manichaum, in pronuntiatione variatum docet: Neque enim addidisti in parte priore nominis unam litteram, ut agnosceretur manna: sed addidisti in posteriore duas syllabas, non appellantes Manichaum, sed Manichæum. id est, ut idem ibidem vertit, insanisfum.

84. ARIOMANITÆ ] Ita MSS. Latini & Greci textus impressus. Colonensis & Surius, Arriionate, vel Arrianitate: non recte.

85. MENTIENTIBVS AVTEM ARRIANIS ] Baronius tomo III. anno Christi CCCXLIII. In lib. Papæ vii. Constanti & Constanti vi. Tanti, inquit, facere solebat populus illustrium monachorum de fide Catholicâ testimonium, ut Ariani hoc sentientes, mentiri non sint veriti, magnum Antonium eadem de fide secum unâ sentire, adeò ut eam ob causam ipsi opus fuerit, reliqua intimâ eremi solidatine, Alexandriam usque descendere, & de Catholicâ fide, quam coleret, publicè, ne populus laberetur, specimen edere, quam signis quoque sequentibus confirmavit. Quando autem haec contigerint, minimè liquet. Hieronymus quoque de eadem S. Antonij profectione Alexandriam ad confutandos Arianos ad Castrutium scribit. Vocatum quoque esse ab eodem S. Athanasio aliquando Alexandriam Abbatem Pæmenem, spectata sanctitatis virum, habetur in Vitis-Patrum. Haec tenus Baronius.

Quod ex Hieronymo hic citat Baronius, habetur hic libro II. Ruffini n. 218. Quod vero de Pæmene ait, vel eum felicit memoriam; vel Pæmenem eundem

putauit cum Pammoni. De Pammoni hoc habes hic NIVS. apud Ruffinum lib. II. n. 164. quem eundem esse cum Pambone, non cum Pæmene, colliges ex Pelagi libello III. n. 14. & libello XVII. n. 11. ubi eadem apophthegmata narrantur nomine Pambonis, que Ruffinus habet nomine Pammonis. Alius ab his Piammon seu Pyaminon, de quo hic apud Ruffinum lib. I. cap. XXXI. qui Palladio cap. LXXII. est Ammonas.

86. ALEXANDRIAM DESCENDIT ] Cum plurime sint Alexandria, agitur hic de Ægyptiâ, que & Magna Alexandria ad distinctionem aliarum dicta.

87. ALIQVANDO ETENIM PHILOSOPHI DVO] **CAP. XLIV.** Baronius tomo III. anno Christi CCCXXVII. Silvestri Papæ XV. Constantini Imp. XXII. Non Christum inquit, coletes tantum, sed & Gentiles, & qui inter eos præ ceteris in Christianam religionem oblatrare consueverant Philosophi, Antonium inniserent, & cum eo sermones conferre capierunt. Etecum moleste ferebant illitteratum hominem tam eximio ferri præconio, quasi summum philosophia verticem attigisset. Quod si victorias ex hostibus armatis, Crucis virtute partas, andire pergratum est; quanto incedius accipi debet, absque armis hostes Christi insuperabiles, potentia Crucis penitus demonstrare superatos? Vide Cassianum Collat. VIII. cap. XVIII.